
 

 
Fredrik Persson / TT 
Kräv partierna på svar i drogfrågor inför EU-valet, uppmanar insändarskribenterna. 

Detta är en insändare publicerad i Folkbladet. Skribenten svarar för åsikter i artikeln. Vill du vara med i 
debatten? Skicka dina åsikter till insandare@folkbladet.nu eller använd vårt enkla formulär. 

Västerbottens läns nykterhetsförbund anser att det är viktigt att frågor om droger och alkohol lyfts inför EU-
valet. 
 
SNABBVERSION 

• Inför EU-valet är det viktigt att partiernas åsikter om drogfrågor lyfts fram. 

• Västerbottens läns nykterhetsförbund tycker att frågor om droger och alkohol är avgörande. 

• Partierna har olika syn på varningsetiketter på alkoholprodukter inför EU-valet enligt tidningen Accent. 

Den här sammanfattningen är gjord med stöd av AI och är kvalitetssäkrad av Folkbladet. 

Visa mindre 
Hur vi förebygger drogproblemen är en fråga ända upp på EU-nivå. Därför är det viktigt att sätta sig in i var 
olika kandidater står inför valet till EU-parlamentet. Att Sara Skyttedal som KD-politiker ville legalisera cannabis 
blev snabbt känt, men medias olika valkompasser hjälper inte dig som tycker att dessa frågor är viktiga att 
rösta. Inför valet har därför tidningen Accent frågat partierna om deras syn på några viktiga frågor. 

En fråga som inom EU blivit mer aktuell efter nya rapporter om hur många fall av cancer som orsakas av 
alkohol gäller märkning av alkoholprodukter med varningsetiketter. Vissa länder har gått före, men 
alkoholindustrin lobbar dock mot märkningen. Accent ställde därför frågan ”Bör EU införa varningsetiketter på 
alkoholförpackningar?” 

Svaren visade att V, S och MP ställer sig bakom att EU borde införa varningsetiketter i hela unionen. V svarade 
att de vill se etiketter om hälsoeffekter på alkoholprodukter som liknar de på tobaksprodukter. Även L ställde 
sig bakom varningsetiketter och vill främst se bättre information på alkoholprodukter och uppmaningar till 
måttligt och ansvarsfullt drickande. 

KD och SD svarar att de tycker att det borde vara upp till varje medlemsland att besluta om märkning, medan C 
och M svarade nej till varningsetiketter, enligt Accent. Partiernas svar visar också att synen på i vilken 

mailto:insandare@folkbladet.nu
https://www.folkbladet.nu/insandarformular


utsträckning som alkohol inom EU ska hanteras främst som en folkhälsofråga eller näringsfråga skiljer sig 
mellan partierna ungefär som beträffande att införa varningstexter. 

Västerbottens läns nykterhetsförbund ser det viktigt att dessa frågor lyfts inför EU-valet, och ordnade nyligen 
en föreläsning med Rebecka Öberg som i Bryssel bevakar dessa frågor åt IOGT-NTO. Hon tog som största 
problem det omfattande lobbyarbete från alkoholindustrin som ständigt pågår, så en viktig fråga att nu ställa 
till partiernas kandidater på EU-listorna är vad de vill göra för att begränsa alkoholproducenternas påverkan av 
beslutsfattarna. 
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